
Ką duoda savanorystė?                                                                                          

Savanorystė duoda supratimą, kad egzistuoja pamatiniai ir labai paprasti gyvenimo dalykai: dėkingas žvilgsnis, 

dėkingo žmogaus akys, ir tai yra tikra dovana. Iš tikrųjų sugebėjimas dalytis duona, vandeniu, dėmesiu, sugebėjimas 

parodyti, kad žmogus, kuriam reikia pagalbos, yra svarbus, sugebėjimas būti naudingam vaikui, kuris serga, arba 

pagyvenusiam žmogui – tai esminiai gyvenimo dalykai, tai gyvos pamokos ir būtent tai pripildo žmogaus gyvenimą. 

Jautrumas, pagalba kitam žmogui labai svarbūs - kaip meilė, kaip pripažinimas, kaip dėkingumas, kaip motinos ir 

tėvo buvimas. Tai esminiai gyvenimo dalykai, juos patyręs žmogus subręsta. Tai pamokos, kurios padeda žiūrėti į 

gyvenimą išmintingai ir brandžiai. Manoma, kad savanorystė – tai šansas tapti išmintingu. 

MOKYMŲ „GYVENTOJŲ PILIETINIO UGDYMO STIPRINIMAS PER 

SAVANORYSTĘ“ ĮGYVENDINANT UKRAINIEČIŲ INTEGRAVIMO 

PROJEKTĄ 
 

P R O G R A M A 
  

2023 m. birželio 21, 22 d.  
 

Organizatorius – Telšių švietimo centras 

Mokymus veda – Eugenija Damulytė, Maltos ordino pagalbos tarnybos Telšių grupės Vaikų dienos 

centro vadovė  

Vieta – Maltos ordino pagalbos tarnybos patalpos, Džiugo g. 6, Telšiai 
 

 

   PAGRINDINĖ PROGRAMOS IDĖJA- savanoriškos veiklos skatinimas, gerosios patirties sklaida, kompetencijų,     

    gebėjimų ugdymas, skleidžiant žinią apie savanorystę. 
 

   Projektas „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojamas iš      

   Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalbos ekstramaliosios situacijos atveju“ numatytas priemones. 

 

 

LAIKAS 
 

Birželio 21 d. (trečiadienis)    
 

13.00  
 

REGISTRACIJA. SUSIPAŽINIMAS. PROGRAMOS PRISTATYMAS 
 

 

13.45 
 

SAVANORYSTĖ 
 

    

   14.30 KAVOS PERTRAUKA    
 

 

14.50 
 

PASIRUOŠIMAS SAVANORYSTEI. KOMANDINIS DARBAS. 
 

 

15.35 
 

TARPTAUTINĖ SAVANORYSTĖ IR JOS PATIRTYS. 
 

 

16.20 
 

REFLEKSIJA „BAROMETRAS“ 
 

 

 

LAIKAS 

 

Birželio 22 d. (ketvirtadienis) 
 

 

13.00 
 

VERTYBIŲ IŠSIAIŠKINIMAS 
 

 

14.30 KAVOS PERTRAUKA  
 

 

15.00 
 

PAGAL AUGUSTĄ BOALĮ VAIZDINIŲ TEATRAS („ENGIAMŲJŲ TEATRO METODAS“) 
 

 

16.30 
 

REFLEKSIJA 
 


